PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E EXTENSÃO

Campus Aeroporto – Av. Nenê Sabino, 1801 – B. Universitário – 38055-500 – Uberaba – MG – Fone: (34) 3319-8915
http://www.uniube.br – e-mail: propepe@uniube.br

Página 1 de 1

Segundo Aditivo ao Edital 027/2023 - Seleção de Bolsas de Estudo (CAPES/PROSUP -
Bolsa e Taxa) para o Programa de Pós-graduação em Educação – Nível de Doutorado

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Extensão, torna público o presente Aditivo ao Edital 027/2023,
quanto à Abertura do Processo Seletivo para candidatos a bolsa de estudo do Programa de Suporte à Pós-
Graduação de Instituições de Ensino Particulares – PROSUP, da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal
de Nível Superior (CAPES), que têm por objetivo apoiar discentes de programas de pós-graduação stricto sensu,
oferecidos por instituições particulares de ensino superior, para divulgação do resultado.

NOME DO CANDIDATO
(ordem classificatória)

CPF DO
CANDIDATO

Processo
Seletivo

Avaliação
Socioeconômica

Pontuação
Final

Modalidade da
Bolsa

1. PAULO SÉRGIO
SOUZA SILVA

680.XXX.406-04 63,60 14,00 77,60 PROSUP/Bolsa

2. MARILDA NUNES
LEMES RIBAS

035.XXX.659-40 62,60 8 70,60 PROSUP/Taxa

3. JULIO AFONSO ALVES
DUTRA

940.XXX.510-20 63,88 0 63,88 PROSUP/Taxa

4. EDER DA SILVEIRA
MARTIN

013.XXX.026-74 53,82 10,00 63,82 PROSUP/Taxa

5. PATRÍCIA MARA
ALMEIDA GARCIA

947.XXX.196-34 54,52 2,00 56,52 PROSUP/Bolsa

6. MATHEUS OLIVEIRA
KNYCHALA BIASI

099.XXX.306-95 54,80 0 54,80 PROSUP/Taxa

7. JAIR GOMES E SOUZA 027.XXX.477-58 53,52 1,00 54,52 PROSUP/Bolsa

8. MOISÉS DE ASSIS
ALVES SOARES

717.XXX.021-49 53,60 0 53,60 Lista de Espera

O não comparecimento do candidato no prazo supraestipulado implicará, de acordo com a Lei e o Regimento-
Geral da UNIUBE, perda irreversível da vaga, em favor de outro candidato, que será chamado a preenchê-la,
obedecida a rigorosa ordem decrescente do total de pontos obtidos no referido edital.

Uberaba, MG, 04 de abril de 2023.

Marilene Ribeiro Resende

Presidente da Comissão de Bolsas do Programa de
Pós-graduação em Educação (PPGE)

Tiago Zanquêta de Souza

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Educação (PPGE)

André Luís Teixeira Fernandes
Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-graduação e Extensão